
61Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.975

EXTRATO DO CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO 
DETERMINADO N° 001/2023-SEAPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Edital nº 005/2021-SEAD.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95
CONTRATADO: WALQUIDES ALVES DE ANDRADE, CPF 
***.164.401-**.
REGIME DE TRABALHO: 40 (quarenta) horas semanais
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 8.982,00 (oito mil novecentos e 
oitenta e dois reais).
REGIME DISCIPLINAR: Estabelecido aos servidores públicos civis 
do Estado de Goiás.
VIGÊNCIA: 3 (três) anos, contados da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 1º de fevereiro de 2023.
Goiânia, 1º de fevereiro de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#357054#61#416873/>

Protocolo 357054
<#ABC#357119#61#416948>

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP       
Nº 003/2022

PROCESSO: 202217647001640
Tendo em vista o Parecer 41/2023 da Procuradoria Setorial, a 
Decisão, através do Despacho 156/2023 do Secretário da SEAPA 
e a Anulação da Homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 
003/2022, publicada dia 02/02/2023 no Diário Oficial do Estado nº 
23.974, pág.68, e no Diário Oficial da União seção 3, pág. 153, para 
o Lote 2, haja vista a que a empresa TERRA CAFÉ PRODUTOS 
AGRÍCOLAS EIRELLI, não está apta a usufruir do benefício de 
tratamento jurídico diferenciado previsto na Lei Complementar nº 
123/06, estando portanto, em desacordo com o Item 3.7 do Edital, 
informamos a REABERTURA da Sessão do Pregão - SRP nº 
003/2022, referente ao Lote 2.
DATA DE REABERTURA: 17/02/2023 às 09 horas, através do 
Portal www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Registro de Preço para 
eventual aquisição de Colhedoras de Forragens, Distribuidores de 
Calcário, Plantadeiras Adubadeiras de Arrasto e Tratores Agrícolas 
para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos 
municípios goianos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras 
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor 
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: 
(62) 3201-8911.GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 02 
de fevereiro de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#357119#61#416948/>

Protocolo 357119

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#357302#61#417191>

PORTARIA Nº 058, de 02 de fevereiro de 2023

Prorroga o prazo da portaria que especifica.

O SECRETÁRIO de ESTADO de INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO e SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e em obediência aos princípios constitucionais e nos 
termos da Lei nº 20.491 de 25 de junho de 2019 e suas atualizações 
posteriores;

Considerando a solicitação e justificativas constantes no 
Despacho nº 15/2023 - SIC/SDR (000036979906), resolve:

Art. 1º Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria 
nº181/2021 - SIC (000022833066), que designa servidores para 
compor a Comissão de Análise de Prestação de Contas e dá outras 
providências, em mais 90 (noventa) dias.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#357302#61#417191/>

Protocolo 357302
<#ABC#357301#61#417189>

ERRATA DA PORTARIA Nº181/2021-SIC
Na Portaria nº181/2021- SIC no Art.1º onde se lê : “Art.1º 

- DESIGNAR os seguintes servidores para compor a Comissão de 
Análise de Prestação de Contas:

FUNÇÃO NOME CPF/ME nº
Presidente Marcos Sussumo Andrade XXX.040.XXX-49

Membro Cristina Ribeiro XXX.131.XXX-20
Membro Givaldo Faria Costa XXX.181.XXX-97
Membro Honorina Francisca Lopes XXX.792.XXX-15
Membro Iris Vieira de Moraes XXX.294.XXX-91
Membro Susy Rasmussen Nunes Novaes XXX.142.XXX-49

Leia se: “ Art.1º - DESIGNAR os seguintes servidores 
para compor a Comissão de Análise de Prestação de Contas:

FUNÇÃO NOME CPF/ME nº
Presidente Marcos Sussumo Andrade XXX.040.

XXX-49
Membro Honorina Francisca Lopes XXX.792.

XXX-15
Membro Iris Vieira de Moraes XXX.294.

XXX-91
Membro Wanessa Honorato de Oliveira XXX.682.

XXX-71
Membro Murillo Ricart Mendes Souza Silva XXX.934.XXX-11

Esta ALTERAÇÃO entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#357301#61#417189/>

Protocolo 357301

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#357179#61#417021>

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 13/2021
Primeiro Termo Aditivo Contratual nº 13/2021 referente ao 
Processo 202119222000483. Contratante: Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria de Estado da retomada. Contratada: 
PRIMECON CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação da 
vigência contratual, nos termos do Art 57, inc II, Lei 8.666/93 e 
reequilíbrio econômico financeiro. Vigência: 12 meses, contados 
a partir do dia 02/02;2023, com eficácia a partir da publicação na 
imprensa oficial. Dotação Orçamentária: 2023.4201.001.04.1
22.4200.4.243.

César Augusto de Sotkevinciene Moura
Secretário de Estado da Retomada

<#ABC#357179#61#417021/>

Protocolo 357179

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a1c5a397


